索引号：
	13220000412756605W/2021-05625
	分类：
	残疾人宣传文化和体育;通知

	发文机关：
	吉林省残疾人联合会
	成文日期：
	2021年11月18日

	标题：
	关于组织开展第六届中国残疾人冰雪运动季活动的通知

	发文字号：
	吉残联办发〔2021〕42号
	发布日期：
	2021年11月19日

关于组织开展第六届

中国残疾人冰雪运动季活动的通知

吉残联办发〔2021〕42号

各市（州）、长白山保护开发区残联，梅河口市残联：

　　第六届中国残疾人冰雪运动季是全国残疾人助力北京冬残奥会的重要活动，是广大残疾人参与冰雪运动、康复健身的重要平台，是集中向社会宣传北京冬残奥会的重要载体。根据中国残联相关要求，2021年11月至2022年3月期间，在全省范围内组织开展第六届中国残疾人冰雪运动季（以下简称第六届冰雪季）活动。现将有关事宜通知如下：

　　 一、主办单位

　　中国残疾人联合会

　 　二、承办单位

　　吉林省残疾人联合会及各残疾人专门协会、省残疾人事业新闻促进会，各市（州）残联、各县（市、区）残联

　　 三、活动时间

　　2021年11月至2022年3月

　　 四、活动主题

　　“拥抱冬残奥，热情迎嘉宾”，各地可根据本地、本单位特色提出特点鲜明、易于传播的宣传口号。

　 　五、活动内容

　　 （一）开展2022年冬奥会和冬残奥会宣传。

　　活动期间，省残联将组织主流媒体及官网、新媒体平台，

　　结合全省启动仪式及线上残疾人健身指导员培训班，广泛开展冬残奥知识及运动项目宣讲活动。各级残联、各类残疾人机构要做好线上、线下冬残奥知识宣传活动，通过各种活动宣传残疾人运动员自强不息、刻苦训练、顽强拼搏、为国争光的感人事迹，带动更多残疾人康复健身、融合社会，增强残疾人体育者的光荣感和使命感，为成功举办北京2022年冬残奥会营造良好氛围。

　 　（二）举办丰富多彩的文体活动。

　　省残联、省体育局以及省残疾人各专门协会将共同举办全国冰雪季吉林主场启动仪式，并承办中国残联旱地冰壶城市挑战赛和全国冬季残疾人体育健身指导员培训班。各地应会同体育、文旅等部门共同组织做好冰雪季有关活动，围绕2022年冬奥会和冬残奥会举办摄影、书画、手工艺等体育文化作品展，依托各地残疾人文体活动示范点及各类残疾人服务机构组织残疾人家庭游园戏冰戏雪、赏冰赏雪、冰雪体验等活动。

　　 （三）积极参与2022年冬奥会和冬残奥会活动。

　　冰雪季期间，各级残联要向基层残疾人组织和残疾人及时发布2022年冬残奥会开闭幕式及赛事转播、新闻报道等相关信息；组织残疾人收看北京2022年冬残奥会开闭幕式及相关赛事转播，及时收集并分享交流对北京2022年冬残奥会的感受。

　 　六、工作要求

　　 （一）高度重视，精心组织。

　　各地残联要认真学习贯彻落实习近平总书记关于发展残疾人事业和冰雪运动重要指示批示精神，结合“拥抱冬残奥，热情迎嘉宾”主题，协调有关部门，并充分发挥各级残疾人体育健身示范点、文体活动示范点作用，积极组织动员残疾人家庭、基层机构、民间组织和社会团体开展残疾人身边的冰雪活动，因地制宜组织举办深受残疾人喜爱的各类冰雪活动。省残联将适当给予活动补贴。

　 　（二）制定方案，确保安全。

　　各地残联要严格遵守属地疫情防控的有关规定，组织各类活动时要制定疫情防控应急预案，全面做好疫情防控工作。各项活动开展要将安全放在首位，提前排查各类安全隐患；充分预判天气变化情况，做好场地安全评估和参加活动人员身体健康状况评估，制定各项突发情况应急预案。请于11月23日前将本地冰雪季活动方案报送至省残联宣传文体部。

　　（三）典型宣传，营造氛围。

　　各地要充分调动和统筹媒体资源、本部门新媒体平台积极宣传推介北京2022年冬残奥会，扩大知晓度；深入挖掘和宣传我省残疾人运动员顽强拼搏、奋勇争先的典型故事，为北京2022年冬残奥会营造社会氛围，吸引和鼓励社会各界参与支持残疾人冰雪季活动。

　　（四）收集整理，总结报送。

　　各市州残联要认真做好活动资料收集整理工作，于2022年4月2日前将总结报告及冰雪季活动开展情况表（附新闻材料、活动视频、照片电子版），报送至省残联宣传文体部。

　　联系人：江澎

　　联系电话：82714546转8603

　　邮箱：jlsclwxb@126.com

吉林省残疾人联合会办公室

2021年11月18日